[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От      мая 2023 года №

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу

«Обеспечение населения доступным жильем и

развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.»,
утвержденную постановлением администрации

Ртищевского муниципального района Саратовской области

от 15 января 2021  года № 18

На основании Устава Ртищевского муниципального района, Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 15 января 2021  года № 18  следующие изменения и дополнения:

1.1. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021
	2022
	2023

(прог-нозно)
	2024 (прог-нозно)
	2025

(прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	8515,39
	4560,39
	600,00
	1005,00
	2350,00
	0

	Бюджет района
	11636,36
	6223,31
	2203,05
	1800,00
	1410,00
	0

	Федеральный бюджет
	9603,86
	8218,06
	957,70
	156,90
	135,60
	135,60

	Областной бюджет
	2324,86
	531,06
	369,00
	1149,40
	137,70
	137,70

	Областной бюджет на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	5181,00
	1852,20
	626,70
	1448,70
	626,70
	626,70

1.2. раздел «Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №1 «Градостроительное планирование развития территорий поселений Ртищевского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2021
	2022
	2023 (прог-нозно)
	2024

(прог-нозно)
	2025 (прог-нозно)

	Бюджет МО г.Ртищево
	855,00
	0
	0
	855,00
	0
	0

	Бюджет района
	3755,00
	1780,00
	1975,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	869,00
	0
	869,00
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1039,40
	0
	184,40
	855,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. в приложении №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» раздел Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование развития территорий поселений Ртищевского муниципального района» изложить в новой редакции:

	1

	Количество подготовленных и актуализированных документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	ед.
	6
	6
	0
	0
	-

	2
	Количество кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	ед.
	0
	76
	0

	3
	Количество актуализированных нормативов градостроительного проектирования
	ед.
	0
	0
	0

	4
	Количество уточненных сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в едином государственном реестре недвижимости
	ед.
	0
	0
	34

1.4. в приложении №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование развития территорий поселений Ртищевского муниципального района» изложить в новой редакции:

	1.1 Актуализация схемы территориального планирования Ртищевского муниципального района
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.2 Актуализация правил землепользования и застройки территории Шило-Голицынского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.3 Актуализация правил землепользования и застройки территории Салтыковского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.4 Актуализация правил землепользования и застройки территории Макаровского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.5 Актуализация правил землепользования и застройки территории Краснозвездинского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.6 Актуализация правил землепользования и застройки территории Октябрьского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.7 Актуализация правил землепользования и застройки территории Урусовского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2021
	2025

	1.8 Актуализация правил землепользования и застройки МО город Ртищево
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2022
	2025

	1.9 Актуализация генерального плана МО город Ртищево
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2022
	2025

	1.10 Проведение комплексных кадастровых работ
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	2022
	2022

	1.11Актуализация нормативов градостроительного проектирования Ртищевского муниципального района
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.12 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Краснозвездинского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.13 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Макаровского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.14 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Октябрьского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.15 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Салтыковского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.16 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Урусовского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.17 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Шило-Голицынского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2024
	2024

	1.18 Разработка генерального плана хутора Ободной
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	2023
	2023

	1.19 Уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в едином государственном реестре недвижимости
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	2023
	2023

1.5. в приложении №3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» Программа «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры на 2021-2025 гг.» и  Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование развития территорий поселений Ртищевского муниципального района» изложить в новой редакции:
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

	2021

	2022
	2023

(прогнозно)
	2024

(прогнозно)
	2025

(прогнозно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа

«Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры»
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям
	Всего
	37261,47
	21385,02
	4756,45
	5560,00
	4660,00
	900,00

	Бюджет МО г.Ртищево
	8515,39
	4560,39
	600,00
	1005,00
	2350,00
	0

	Бюджет района
	11636,36
	6223,31
	2203,05
	1800,00
	1410,00
	0

	Федеральный бюджет
	9603,86
	8218,06
	957,70
	156,90
	135,60
	135,60

	Областной бюджет
	2324,86
	531,06
	369,00
	1149,40
	137,70
	137,70

	Областной бюджет на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	5181,00
	1852,20
	626,70
	1448,70
	626,70
	626,70

	Подпрограмма 1 «Градостроительное планирование развития территорий поселений Ртищевского муниципального района»
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района, отдел по управлению имуществом и земельным отношениям
	Всего
	6518,40
	1780,00
	3028,40
	1710,00
	0
	0

	Бюджет МО г.Ртищево
	855,00
	0
	0
	855,00
	0
	0

	Бюджет района
	3755,00
	1780,00
	1975,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	869,00
	0
	869,00
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1039,40
	0
	184,40
	855,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1  Актуализация схемы территориального планирования Ртищевского муниципального района
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2 Актуализация правил землепользования и застройки территории Шило-Голицынского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	480,00
	240,00
	240,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	480,00
	240,00
	240,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3  Актуализация правил землепользования и застройки территории Салтыковского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	530,00
	360,00
	170,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	530,00
	360,00
	170,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4  Актуализация правил землепользования и застройки территории Макаровского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	865,00
	335,00
	530,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	865,00
	335,00
	530,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5 Актуализация правил землепользования и застройки территории Краснозвездинского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	675,00
	195,00
	480,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	675,00
	195,00
	480,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6 Актуализация правил землепользования и застройки территории Октябрьского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	530,00
	290,00
	240,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	530,00
	290,00
	240,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7 Актуализация правил землепользования и застройки территории Урусовского МО
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	675,00
	360,00
	315,00
	0
	0
	0

	Бюджет района
	675,00
	360,00
	315,00
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8 Актуализация правил землепользования и застройки МО город Ртищево
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Ртищево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9 Актуализация генерального плана МО город Ртищево
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Ртищево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10 Проведение комплексных кадастровых работ
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям админисирации
	Всего
	1053,40
	0
	1053,40
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Ртищево
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	869,00
	0
	869,00
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	184,40
	0
	184,40
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11Актуализация нормативов градостроительного проектирования Ртищевского муниципального района
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.12 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Краснозвездинского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.13 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Макаровского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.14 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Октябрьского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.15 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Салтыковского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.16 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Урусовского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.17 Актуализация нормативов градостроительного проектирования Шило-Голицынского муниципального образования
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.18 Разработка генерального плана хутора Ободной
	Управление ЖКХ и промышленности администрации муниципального района
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.19 Уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в едином государственном реестре недвижимости
	Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района
	Всего
	1710,00
	0
	0
	1710,00
	0
	0

	Бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО город Ртищево
	855,00
	0
	0
	855,00
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	855,00
	0
	0
	855,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский
Исполнитель: Федорова Е.М., 4-12-64
Согласовано:

отдел экономики и инвестиционной политики-

отдел по управлению имуществом и земельным отношениям-

отдел кадровой и правовой работы-

управление ЖКХ и промышленности-

Разослать: по 1 экз. Балашовой М.А., Гавриловой Н.В., Барулиной С.С., Костиной И.В., Карпухину С.М., Платоновой Д.С., Гуркиной Ю.В., Федоровой Е.М., Белоглазовой Ю.Н.